项   目 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（%）
2008 年末

总资产 2,546,839,974.71 1,564,414,566.37 62.80 1,281,987,726.22

股东权益（不含少数股东权益） 497,674,472.43 419,416,312.59 18.66 418,858,714.16

二、主要财务指标

2010 年 2009 年

本年比上年增减

（%）
2008 年

基本每股收益 0.35 0.01 3400% 0.24

稀释每股收益 0.35 0.01 3400% 0.24

扣除非经常性损益后的基本每股

收益
0.31 -0.05 720% 0.22

加权平均净资产收益率 17.07% 0.50% 16.57% 13.31%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率
14.82% -2.45% 17.27% 12.28%

每股经营活动产生的现金流量净

额
0.73 0.07 942.86% -0.37

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末 2008 年末

天奇股份 2010 年度报告

第 6 页

增减（%）

归属于上市公司股东的每股净资

产
2.25 1.90 18.42 1.90

*非经常性损益项目（单位：人民币元）：

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -3,765,292.22

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)非流动资产处置收益
17,055,893.98

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资

单位可辨认净资产公允价值产生的收益
1,401,563.10

债务重组损益 242,091.06

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,245,688.73

减：企业所得税影响数(所得税减少以“－”表示) 2,184,350.96

   少数股东权益影响额(税后) -776,293.30

归属于母公司所有者的非经常性损益净额 10,280,509.53

天奇股份 2010 年度报告

第 7 页

第四节 股本变动和股东情况

一、股本变动情况

1、 股份变动情况表   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减(+，-) 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
68,131,502 30.83%   -17,032,876 -17,032,876 51,098,626 23.12%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内法

人持股

境内自然

人持股
68,131,502 30.83%   -17,032,876 -17,032,876 51,098,626 23.12%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
152,879,320 69.17%   17,032,876 17,032,876 169,912,196 76.88%

1、人民币普通

股
152,879,320 69.17%   17,032,876 17,032,876 169,912,196 76.88%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 221,010,822 100%   221,010,822 100%

天奇股份 2010 年度报告

第 8 页

2、限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

黄伟兴 46,665,412 11,666,353 0 34,999,059 高管锁定股 每年解禁 25%

白开军 15,306,254 3,826,564 0 11,479,690 高管锁定股 每年解禁 25%

杨  雷 6,159,836 1,539,959 0 4,619,877 高管锁定股 每年解禁 25%

二、股票发行与上市情况

1、经中国证监会证监发行字[2004]74 号文核准，公司于 2004 年 6 月 14 日发行人民币普通股（A

股）2500 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价为 6.89 元。经深圳证券交易所深证上[2004]40 号文核

准，公司公开发行的人民币普通股（A 股）2500 万股于 2004 年 6 月 29 日在深圳证券交易所中小企

业板挂牌交易。

2、2005 年 10 月 25 日，本公司股权分置改革相关股东会议审议通过了《江苏天奇物流系统工程

股份有限公司股权分置改革方案》，非流通股股东向流通股股东按每10股支付3.3股的比例支付对价，

2005 年 10 月 28 日刊登《股权分置改革实施公告》，股权分置改革方案于 2005 年 11 月 2 日正式实施